
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Implementace IdM řešení ve společnosti ALD Automotive s.r.o.
Řešitel: Jonáš Jandák
Vedoucí práce: Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.
Oponent: Mgr. Ing. Zdeněk Smutný, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Jedná se o prakticky zaměřenou bakalářskou práci, ve které autor prokázal schopnost řešit zadaný
problém, kterým je implementace řešení pro identity management v konkrétní společnosti. Práce je logicky
členěna do jednotlivých kapitol. Spolupráce autora s vedoucím práce probíhala zcela bez problémů,
průběžně konzultoval jak samotnou implementaci, tak přípravu textu práce a to po dobu tří semestrů, což
je třeba považovat za nadstandardní.

Práce splňuje všechny formální i obsahové náležitosti, které jsou potřebné pro bakalářskou práci,
a celkově pokládám práci za velmi kvalitně zpracovanou. Cílů práce bylo dosaženo, výsledky
implementace zvoleného řešení jsou v práci přehledně a patřičně popsány, analyzovány a komentovány.
Za určitý nedostatek lze považovat snad jen to, že z časových důvodů neproběhlo dlouhodobé testování
implementovaného řešení v praxi (tuto skutečnost však autor nemohl ovlivnit). Funkcionální testování
probíhalo průběžně a je v práci popsáno. Použité metody i zdroje jsou odpovídající. Při kontrole originality
nebyla zjištěna žádná shoda (shoda 0 %, viz přiložený protokol).

Otázky k obhajobě
1. Protože od odevzdání bakalářské práce k obhajobě uplyne určitá doba, může autor uvést nové

poznatky z reálného provozu řešení, které v samotné práci nebylo možné zachytit?
2. Připravuje společnost další rozšíření implementace? Pokud ano, v jakých oblastech a kdy?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 27. 5. 2019
Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.

vedoucí práce


